

Cronograma Físico-Financeiro

Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Angra dos Reis, Paraty e Mangaratiba da Região Costa Verde	Encargos	Sem Desoneração
Municípios	Angra dos Reis, Paraty e Mangaratiba	Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Região	Costa Verde	Mês Base	04/2024
Natureza	Recap	BDI S/ DES.	18,71%
Extensão de via	91,00 km	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
		BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 440.708,81	R\$ 440.708,81 100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 5.381.101,56	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.312.716,41	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 39.948.677,07	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 11.450.439,00	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 98.204,34 8,95%	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 90.822,47 8,27%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.076.865,31	R\$ 96.341,47 8,95%	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.099,64 8,27%

DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %	R\$ 67.708.195,78	R\$ 6.057.496,02 8,95%	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.602.163,51 8,27%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO		R\$ 6.057.496,02 8,95%	R\$ 11.659.659,53 17,22%	R\$ 17.261.823,04 25,49%	R\$ 22.863.986,55 33,77%	R\$ 28.466.150,06 42,04%	R\$ 34.068.313,57 50,32%	R\$ 39.670.477,08 58,59%	R\$ 45.272.640,59 66,86%	R\$ 50.874.804,10 75,14%

Cronograma Físico-Financeiro

Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Angra dos Reis, Paraty e Mangaratiba da Região Costa Verde	Encargos	Sem Desoneração
Municípios	Angra dos Reis, Paraty e Mangaratiba	Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Região	Costa Verde	Mês Base	04/2024
Natureza	Recap	BDI S/ DES.	18,71%
Extensão de via	91,00 km	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
		BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
	SERVIÇOS		300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 440.708,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 5.381.101,56	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 448.245,76 8,33%	R\$ 450.398,20 8,37%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.312.716,41	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 692.449,28 8,33%	R\$ 695.774,36 8,37%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 39.948.677,07	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.327.724,80 8,33%	R\$ 3.343.704,27 8,37%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 11.450.439,00	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 953.821,57 8,33%	R\$ 958.401,74 8,37%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 90.822,47 8,27%	R\$ 91.258,59 8,31%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.076.865,31	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.099,64 8,27%	R\$ 89.527,48 8,31%

DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %	R\$ 67.708.195,78	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.602.163,51 8,27%	R\$ 5.629.064,66 8,31%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO		R\$ 56.476.967,61 83,41%	R\$ 62.079.131,12 91,69%	R\$ 67.708.195,78 100,00%